

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๒ ตำบลบางประแดง อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
 ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบางประแดง
 ประมาณราคาโดย นายเอกชัย ประทุมวี
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ บด./๐๐๔/๒๕๕๗
 ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน
 ตำแหน่ง วิศวกรโยธา ๓
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๑ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก , เสาอาคารชั้นล่าง								1.ราคาวัสดุที่ใช้เป็นมาตรฐาน
	1.1 งานดินซูด	6.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	594.00	594.00	ราคา สนง.พาณิชย์
	1.2 เข็มตัวโอ 0.30 x 0.30 ยาว 12.00 เมตร	2.00	ตัน	5,037.00	10,074.00	1,520.00	3,040.00	13,114.00	จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
	1.3 เข็มตัวโอ 0.26 x 0.26 ยาว 12.00 เมตร	4.00	ตัน	3,885.00	15,540.00	1,450.00	5,800.00	21,340.00	เดือนกรกฎาคม 2558
	1.4 เข็มตัวโอ 0.22 x 0.22 ยาว 12.00 เมตร	6.00	ตัน	3,156.00	18,936.00	1,430.00	8,580.00	27,516.00	2.ราคาบัญชีค่าแรง/ดำเนินการ
	1.5 เข็มตัวโอ 0.18 x 0.18 ยาว 9.00 เมตร	4.00	ตัน	2,360.00	9,440.00	1,280.00	5,120.00	14,560.00	สำหรับการถอดแบบคำนวณ
	1.6 ค่าแรงงานสกัดหัวเสาเข็ม	16.00	ตัน	-	-	230.00	3,680.00	3,680.00	ราคากลางงานก่อสร้างฉบับ
	1.7 คอนกรีต 1 : 3 : 5	0.25	ลบ.ม.	2,130.00	532.50	398.00	99.50	632.00	ปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556
	1.8 ทราหยาบ	0.45	ลบ.ม.	425.25	191.36	91.00	40.95	232.31	ของกรมบัญชีกลาง
	1.9 คอนกรีต 1 : 2 : 4	8.00	ลบ.ม.	2,210.00	17,680.00	498.00	3,984.00	21,664.00	
	1.10 เหล็ก RB 6	23.00	เส้น	57.26	1,316.98	7.48	172.04	1,489.02	
	1.11 เหล็ก DB 12	24.00	เส้น	211.61	5,078.64	30.26	726.24	5,804.88	
	1.12 เหล็ก DB 16	35.00	เส้น	353.92	12,387.20	53.72	1,880.20	14,267.40	
	1.13 ลวดผูกเหล็ก	24.50	กก.	45.17	1,106.67	-	-	1,106.67	
	รวมงานฐานราก , เสาอาคารชั้นล่าง							126,000.28	
2	งานโครงสร้าง								
	2.1 คอนกรีต 1 : 2 : 4	14.00	ลบ.ม.	2,210.00	30,940.00	498.00	6,972.00	37,912.00	
	2.2 เหล็ก RB 6	178.00	เส้น	57.26	10,192.28	7.48	1,331.44	11,523.72	
	2.3 เหล็ก RB 9	15.00	เส้น	123.58	1,853.70	17.00	255.00	2,108.70	
	2.4 เหล็ก DB 12	94.00	เส้น	211.61	19,891.34	30.26	2,844.44	22,735.78	
	2.5 เหล็ก DB 16	7.00	เส้น	353.92	2,477.44	53.72	376.04	2,853.48	

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๒ ตำบลบางประแดง อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
 ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบางประแดง
 ประมาณราคาโดย นายเอกชัย ประทุมวี
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ บด./๐๐๔/๒๕๕๗
 ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน
 ตำแหน่ง วิศวกรโยธา ๓
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๑ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	2.6 ลวดผูกเหล็ก	42.50	กก.	45.17	1,919.73	-	-	1,919.73	1.ราคาวัสดุที่ใช้เป็นมาตรฐาน
	2.7 งานไม้แบบ	150.00	ตร.ม.	580.00	87,000.00	133.00	19,950.00	106,950.00	ราคา สนง.พาณิชย์
	2.8 ตง - เคร่า 50%	45.00	ลบ.พ.	580.00	26,100.00	-	-	26,100.00	จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
	2.9 ตะปู	37.50	กก.	46.73	1,752.38	-	-	1,752.38	เดือนกรกฎาคม 2558
	รวมงานโครงสร้าง							213,855.78	2.ราคาบัญชีค่าแรง/ดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณ
3	งานผนัง , งานพื้น , งานประตูเลื่อน								ราคากลางงานก่อสร้างฉบับ
	3.1 ท่อเหล็กออบสังกะสีขนาด 1 1/2" (คานน้ำเงิน)	20.00	ท่อน	795.76	15,915.20	185.00	3,700.00	19,615.20	ปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556
	3.2 ลวดตาข่ายสี่เหลี่ยม ช่องตาข่าย 2" ลวด 3.2 มม	60.00	ตร.ม.	94.00	5,640.00	5.00	300.00	5,940.00	ของกรมบัญชีกลาง
	3.3 อุปกรณ์ติดตั้งประตูเลื่อน , ติดตั้งผนัง (ท่อเหล็ก)	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	1,500.00	1,500.00	3,500.00	
	3.4 อิฐมอญ	6,600.00	ก้อน	1.50	9,900.00	-	-	9,900.00	
	3.5 งานปูนก่อ	48.00	ตร.ม.	65.00	3,120.00	89.00	4,272.00	7,392.00	
	3.6 งานฉาบผนังเรียบ หนา 1.50 ซม.	96.00	ตร.ม.	65.00	6,240.00	82.00	7,872.00	14,112.00	
	3.7 แผ่นพื้นสำเร็จรูปขนาด 0.30 ม. เสริมลวดเส้น								
	ศก. 3/8"	82.00	ตร.ม.	392.40	32,176.80	25.00	2,050.00	34,226.80	
	รวมงานผนัง , งานพื้น , งานประตูเลื่อน							94,686.00	
4	งานโครงหลังคา								
	4.1 ท่อเหล็กคาร์บอน 2" หนา 3.2 มม.	30.00	ท่อน	1,188.72	35,661.60	-	-	35,661.60	
	4.2 ท่อเหล็กคาร์บอน 1 1/4" หนา 2.3 มม.	11.00	ท่อน	733.20	8,065.20	-	-	8,065.20	
	4.3 ท่อเหล็กคาร์บอน 1" หนา 2.3 มม.	15.00	ท่อน	570.44	8,556.60	-	-	8,556.60	
	4.4 เหล็กกล่อง 100 x 50 x 3.2 มม.	3.00	ท่อน	1,179.00	3,537.00	-	-	3,537.00	

ประมาณการราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารเก็บของบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที่ ๒
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๒ ตำบลบางประแดง อำเภอบางปะอิน จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
 ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลบางประแดง
 ประมาณราคาโดย นายเอกชัย ประทุมวี
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ บด./๐๐๔/๒๕๕๗
 ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน
 ตำแหน่ง วิศวกรโยธา ๓
 กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๑ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	4.5 ค่าแรงงานเชื่อมโครงหลังคาเหล็ก	1.00	เหมา	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	1.ราคาวัสดุที่ใช้เป็นมาตรฐาน
	4.6 แปะเหล็ก C ขนาด 100 x 50 x 3.2 มม.	21.00	ท่อน	795.00	16,695.00	-	-	16,695.00	ราคา สนง.พาณิชย์
	4.7 แปะเหล็ก C ขนาด 75 x 45 x 2.3 มม.	10.00	ท่อน	420.56	4,205.60	-	-	4,205.60	จังหวัดพระนครศรีอยุธยา
	4.8 หลังคาเมทัลชีลสีสีขาว พร้อมอุปกรณ์	180.00	ตร.ม.	350.00	63,000.00	80.00	14,400.00	77,400.00	เดือนกรกฎาคม 2558
	รวมงานโครงหลังคา							169,121.00	2.ราคาบัญชีค่าแรง/ดำเนินการ
									สำหรับการถอดแบบคำนวณ
5	งานทั่วไป								ราคากลางงานก่อสร้างฉบับ
	5.1 งานประปา	1.00	เหมา	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	ปรับปรุงเดือนมีนาคม 2556
	5.2 งานไฟฟ้า	1.00	เหมา	-	-	6,500.00	6,500.00	6,500.00	ของกรมบัญชีกลาง
	5.3 งานสีน้ำพลาสติกภายใน 2 รอบ	240.00	ตร.ม.	40.00	9,600.00	30.00	7,200.00	16,800.00	
	5.4 งานสีน้ำพลาสติกภายนอก 2 รอบ	240.00	ตร.ม.	40.00	9,600.00	30.00	7,200.00	16,800.00	
	5.5 งานทาสีเหล็กกันสนิมต่อเหล็ก	150.00	ตร.ม.	40.00	6,000.00	35.00	5,250.00	11,250.00	
	รวมงานทั่วไป							56,350.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงเป็นเงิน							660,013.06	

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

(นางสาวปัทมียา พิบูลย์บุญ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางประแดง

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายเอกชัย อรรถพิจารณ์)

(นายเทิดศักดิ์ พิสิษฐ์สิริกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

วิศวกรโยธา ๕